
EFTERRETNINGER FOR SKIBSLAGET
JENSINES VENNER OG
ANDRE SØFARENDE

NR. 104
JANUAR 2010

Så er der frokost. Afrigning kræver lid t føde. Foto: Jan T .



ISSN 0902-4379

Skibslaget  er en afdeling af Det Danske Spejderkorps og styres af gruppestyrelsen.
Gruppestyrelsen  består af 7 personer valgt af grupperådsmødet (generalforsamling) og sidder
for to år af gangen suppleret med udvalgte medlemmer.

Gruppeleder Katrine Hauberg Nielsen, Hygildvej 22, Hygild, 7361 Ejstrupholm.
Tlf. 28 76 87 63, e-mail: gruppeleder@jensine.dk

Formand (2009) Tommy Poulsen, Mosekrogen 4, 3450  Allerød
Tlf.: 24 23 32 34, e-mail: Tommy@jensine.dk

Kasserer (2009) Per Fogh, Favrdalen 28, 6100  Haderslev
& skipper Tlf.: 74 52 76 12, e-mail: per@fogh.mail.dk

Skipper  (2009) Torbjørn Kristensen, Ved Færgegården 80, Årøsund, 6100
Haderslev, Tlf.: 74 58 47 45, e-mail: T.S.Kristensen@mail.tele.dk

Menigt medlem (2008) Anders Axø, Carl Lindams Vej 5, 7000  Fredericia
& skipper Tlf.: 75 94 47 46, e-mail: axoe@post4.tele.dk

Redaktør (2008) Jan Terkel Hansen, Åbyvej 58, 8230  Åbyhøj
medlemskasserer Tlf.: 86 15 48 90, e-mail: janth@email.dk

Web-master (2008) Henning Gerken, Svankærvej 17, 6760  Ribe
Tlf.: 75 42 39 93, e-mail: gerken@image.dk

Menigt medlem (2009) Simon Axø, Skovgårdsgade 8, 3. tv., 8000 Århus C
Tlf.: 22 69 12 11, email: simonaxo@hotmail.com

Menigt medlem (2008) Kurt Wilkens, Otte Ruds Gade 32, 2. th., 8200  Århus N
Tlf.: 86 12 24 36, email: kurtwilkens47@yahoo.dk

Revisor & skipper Palle Mogensen, Agernvænget 8, 7000  Fredericia
Tlf.: 75 95 75 22, e-mail: palle@mogensen.mail.dk

Medlemskab af Skibslaget koster 500/425 kr. årligt, og er en betingelse for at deltage i togter med
JENSINE. Kontingent indbetales på giro 808-2456 til medlemskassereren.

EFTERRETNINGER FOR SKIBSLAGET, JENSINES VENNER OG ANDRE SØFARENDE
udkommer 2 gange årligt:  September & December/Januar. Brug hjemmesiden i stedet.
Medlemmer får tilsendt EFTERRETNINGER frit.
Årsabonnement kan tegnes ved henvendelse til medlemskassereren (se ovenfor). Pris 75 kr.
Andre praktiske oplysninger: se bagsiden



EFTERRETNINGER FOR SKIBSLAGET, JENSINES VENNER OG ANDRE SØFARENDE NR. 104 - JANUAR 2010

3

Generalforsamling 2010

Vi har været så heldige at få kontakt med Lene
og Peter Leth, der bl.a. har jagten Valkyrien og
som er medejere af Hobro Værft, og der har
virkelig lagt sig i selen for at strikke et super
fornemt arrangement sammen til os i
forbindelse med årets Jensine
generalforsamling.
Vi mødes kl. 12.00 på Hobro Værft, hvor Peter
Leth vil vise os rundt og fortælle os lidt om
projektet og dets historie.

Kl. 13.30 begiver vi os til Hobro Lystfartøjsmuseum til en speciel rundtur på det
spændende museum.

Kl. ca 15.30 mødes vi i Marinestuen i Hobro, hvor vi vil begynde mødet med en kop
kaffe.

Efter generalforsamlingen er der omkring kl. 19 middag og hyggeligt samvær, ligeledes
i Marinestuens lokaler.

Mht. overnatning er der muligvis mulighed for at vi kan overnatte omkring marinestuen/
værftet, det arbejder vi lige videre på, men ellers må vi ty til Hobro vandrerhjem. Meld
venligst tilbage hurtigst muligt mht. om I ønsker at overnatte samt præferencer for
overnatning.

Tilmelding til Ludvig (98 92 00 48) eller Tommy (24 23 32 34) senest søndag d. 24/1 -
bemærk at Tommy er på ferie fra d. 14. - 24. januar.

Dagsorden:
1) Valg af dirigent
2) Sejlsæson 2009
3) Økonomi
4) Godkendelse af pkt 2 & 3
5) Valg af gruppestyrelse
6) Kommende aktiviteter,
prioritering af disse og nedsættelse
af arbejdssjak
7) Opstilling af budget
8) Opfølgning og koordinering af
arbejdssjak
9) Indkomne forslag
10) Dato for afrigning og aktivmøde
11) Jensines fremtid
12) Evt
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Godt Nytår til alle!

Vi er netop startet på et nyt årti, vinteren har lagt sig som en tung dyne over landet, og
tanker om sejlads og sejlskibe synes måske ikke naturlig her og nu. Alligevel er det nu
at vi så småt begynder at gøre klar til en ny sejlsæson.
Allerede 30. januar afholder vi vores altid hyggelige generalforsamling, der selvfølgelig
handler om at afholde et formelt møde, men i ligeså høj grad handler om at hygge os og
om at dyrke vores interesse for Jensine og gamle træskibe. I år afholdes
generalforsmlingen i Hobro, og vi har fået lokal hjælp til at stille et rigtig flot arrangement
på benene – læs mere om arrangementet andet steds i bladet.
Det er også her i slutningen af vinteren/starten af foråret at Skurgubberne begynder at
mødes i Skuret på havnen, og arbejdet på og omkring Jensine vil begynde.
Vi har allerede nu en lang række arbejdsopgaver der venter, så kig dem gerne igennem
på hjemmesiden, og hold dig ikke tilbage for at byde ind på en eller flere opgaver. Ud
over de opgaver der findes i listen, er også de almindelige klargøringsopgaver, f.eks.
masser af malerarbejde osv. Hold også øje med de arbejdsweekender der annonceres
kort tid efter generalforsamlingen – som altid vil vi afholde de meget populære
arbejdsweekender i Påsken samt Bededagsferien, men andre weekender vil også
indgå i programmet.

Det bliver dejligt at komme igang med klargøringen til endnu en sejlsæson, og vi ser
frem til at se så mange af jer som muligt deltage – husk at der ligger en masse arbejde
forud for en skøn sejlads med Jensine, jeg vil da anbefale alle at giver en hånd med her
i foråret.

Vi ses på havnen
>Tommy

Bommen skal i hus. Foto Jan T.
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Vinterteltet sættes på JENSINE. Foto: Jan T

Frokosten indtages ved jollen. Foto: Jan T.
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Referat fra afrigning og aktivmødet 3.okt.2009.

Afrigningen blev gennemført af 20 – 25 veloplagte medlemmer, og vi havde kun enkelte
regnbyger, selvom vejrmeldingen havde lovet dagsregn.

Ca. kl. 15 mødtes en reduceret flok til kaffe og aktivmøde i Skytteforeningens klubhus.
Til stede var: Ernst, Søren, Carsten, Jan, Kurt, Gert, Torben, Per, Tommy, Katrine, Poul,
Jane, Brian og Niels.

Jan blev valgt som ordstyrer og Kurt som referent.

1. Sejlsæson 2009 v. Tommy:
Grundet godt vejr ved forårets klargøring var JENSINE klar til Kr. Himmelfart. Der er
blevet sejlet 5 weekendtogter, 5 ugetogter, mens 2 uger ikke blev benyttet. Togtet med
Rotary-ungdom blev sejlet af Torbjørn godt assisteret af Malte og Malthe. Der har været
færre én dags togter i 2009.

2. Økonomi v. Per:
For 2009 er kontingent indtægterne ca. kr. 61.000 mod budgetteret kr. 85.000.
Forårsklargøringen var ca. kr. 20.000 større end budgetteret, men til gengæld har
sejladsudgifterne været ca. kr. 8.000 lavere.
Årets drift forventes at ligge omkr. kr. 0, mod budgetteret overskud på kr. 23.000.

3. Forsikring:
Ingen bemærkninger.

4. Arbejdsgrupper v. Tommy:

5. Uddannelsesprogram:
Venter til Generalforsamling.

6. TS:
Da ingen i medlemskredsen længere har tæt kontakt til Træskibs Sammenslutningens
bestyrelse, flyttes dette punkt i fremtiden til Evt.

7. Indkomne forslag:
Ingen forslag.

8. Generalforsamling:
Afholdes lørdag d. 30-01-2010. Lokaliteten oplyses senere.

9. Jensines fremtid:
Blandt mødedeltagerne var der enighed om, at generelt flere personer skal ud at sejle.
Ugetogterne har de fleste gange haft mange ledige pladser.
Der blev luftet flere idéer om markedsføring af JENSINE. Der er ikke behov for ”hele
grupper”, men gerne enkelt personer. Markedsføringen kan godt rette sig mod grupper,
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men disse kan blot ikke forvente at sejle som gruppe. Markedsføringen skal starte nu, i
stedet for først til foråret.
Det blev diskuteret om vi er gode nok til at integrere nye medlemmer!? Vi har alle – og
især skipperne – en pædagogisk opgave i at indføre nye som gamle medlemmer i
opgaver, maritimt sprog m.m.m.

10. Eventuelt:
Bruger ”ikke medlemmer” billeder fra vores hjemmeside i anden sammenhæng, skal
fotografens navn nævnes.

Sign. Kurt.

Der sejles gennem Årø Sund Foto: Jan T.
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Overskrift Kommentar Tidsplan Ansvarlig

Ekkolodet forsvinder stadigt ?
Opstramning jagerstag Forår
Klædning på forstag efterses Forår
Sytov på vant-strammere behandles Forår
Ankertov ved kranbjælke Tommy
Tænding på Hartzpumpen mangler
(generatoren itu) Venter
Computerskærmen blinker - skærmkabel? Venter
Toilet - problemer
med vandindtag Rør dimensioner skiftes? Forår
Toilet - evt. knap til kun at suge,
dvs. luk for indtag Forår
Toilet - problemer ifm. spuling -
90-grader rør tilstoppes Forår
Ventiler på kølerør efterses, sb side
under dørken maskine Forår
Omskifter bund/sø i
maskinen drypper Slibes og strammes Forår
SB søventil skal ændes med
åben/luk vs. Op/ned Forår
Gasdæmper i nedgangslugen
skal repareres. Jan har måske en liggende Forår
Sejlpresenninger, sytov efterses og udskiftes Forår Carsten F
Kopi af infotavle til at have stående
ved „permanente“ ophold Forår Poul G
Køleskab efterses for utætheder Forår
Skal vandtanken renses hvert år - noget kemi Tommy
Dørken males Forår Jane
Vi har ikke helt strøm nok på
forbrug - større lader (både på
motor og batteri) Ernst og Palle undersøger priser Generalforsamling
Forsejlsskøder skal have efterset skinkelsblokke Forår
En af de foreste butterflys skal skiftes Forår Poul G
Kofilnagler efterses og suppleres
Nogle butterflys evt. flyttes (evt. v. Vandindtag) Forår
Skal vi have lavet en klapløber
(kasteblok med tovende) til regulering
af skøder mm. Forår Torbjørn
Jollen skal efterses i bunden -
utæt, omkring sværdkasse og bb agter Skuret
Jollens åregafler skal skiftes Skuret/Torbjørn
Forbedret jolleophæng Forår
Flag sys i agterliget i storsejlet Forår
Afløb fra vasker skal efterses,
rørdimensioner afløb, udluftning. Forår
Krøbelspil efterses Forår
Dækspressening utæt ved kabyssen Torbjørn.
Carsten kigger efter ødelagte syninger Torbjørn
Kortdækken efterses for utætheder mm Forår
Dækskalfatring skal efterses - beget er væk. Forår
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Den blå kikkert skal efterses - reklamation Per
Nødraketter+blus udskiftes Forår
Redningsveste efterses - tabletter skiftes Forår
Gaskassens låg efterses Forår
Stævnrørsfedt skaffes Palle
Petroleumslanternere efterses
Lugen til skipperlukaf binder stadig Torbjørn
De to bom-strikker der holder bommen skal skiftes Forår
Flere lange sejsinger Forår
Rift i storsejlet ved halsbarm ?? Per undersøger Forår Per

En våd og blæsende afrigning Foto: Jan T.
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Rejse/dannelsesberetning

For tiden er jeg på dannelsesrejse i et år, på Fosen Folkehøjskole omkring Trondhjem i
Norge. Skolen er en traditionsbundet natur og håndværksskole, hvilket vil sige, at vi
prøver at holde så mange af de lokale traditioner og håndværk i hævd, som muligt.
Grunden til at det har noget som helst med Jensine og dette blad at gøre, er at jeg er på
”sejlerlinien”, og vi sejler i de lokale råsejlsbåde, Åfjordsbåden.

Åfjordsbåden begyndte at komme frem i slutningen 1700-tallet. Ved denne tid begyndte
saven at vinde indpas, hvilket betød at man nu kunne lave brædder som var længere,
tyndere og med viden omkring træ, også smidige
og stærke. Desuden begyndte fyrretræerne, at
blive udkonkurreret af grantræer, som krævede at
man lavede båd på en anden måde. Overgangen
fra de gamle både, til åfjordsbåden skete altså
ikke løbende, men på en gang. Det eneste der er
hugget med økse i åfjordsbåden, er kølen, ellers
er alle brædder savet. Alle krumme emner som fx
spant, er naturligt formede emner. Fordi
klædningen er ganske tynd (på en 42 fods båd er
den 1 tomme), og fordi der er valgt naturligt
formede emner, får båden en stor smidighed i
søen. Man kan faktisk stå to mand og hoppe i
hamlerummet  (der hvor man styrer), og se hele
båden svinge og vride sig! Det er ret flot at se, en
så stabil og stor båd, vride sig så fantastisk.
At der er brugt så lidt træ, giver samtidig den
fordel at det faktisk er muligt at ro båden, med
en fornuftig hastighed. Man kan nærmest sige, at båden er et kompromis mellem en
robåd og en sejlbåd. Dog er sejlegenskaberne vægtet tungest på de større både, og
roegenskaberne tungest på de mindre både. Det betyder dog ikke at de sejler

langsomt. Den højst målte
fart i nyere tid, på en færing
(en stor jolle med to åre par)
er 26 knob! En seksring (tre
årepar) kan ro omkring fire
knob i afslappet tempo, og
holde syv knob i top fart. Den
sejler omkring 12-13 knob (i
god vind med alle to sejl).
Båden er rigget, så masten
nemt kan tages ned. Dette er
en fordel, da båden primært
blev brugt til fiskeri, og når
man fiskede roede man
udelukkende. Desuden giver
riggen og masten megen
modstand i hård vind, hvilket

Åfjordsbåden Rokmølner i fuld vind

Skårungen på land, til vinterklargøring
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gør det sværere at ro. Båden er typisk rigget med et storsejl, og et topsejl. Enkelte har
dog også fx to topsejl og et storsejl, storsejl topsejl og fog eller for jollernes tilfælde bare
et storsejl. Det har selvfølgelig også nogle konsekvenser, at båden er lavet på den
måde som den er. En båd der bliver brugt hver dag, men bliver passet godt på, holder
måske 25-30år, hvilket jo ikke er alverden. Der er dog bevaret joller fra 1820’erne, men
de er nok blevet taget op af vandet hver gang de har været brugt.

Båden har fået navn fra der hvor de fleste både blev
bygget, nemlig i Åfjord, som ligger ganske nært Rissa hvor
skolen er. Rissa og hele Fosen halvøen var i gammel tid
hjemstavn for fiskere og andre folk der levede af søen.  Det
betyder at der lokalt er forankret en masse traditioner, og
håndværk som er værd at tage vare på. Det er en af
skolens primære formål, og bygning af både og sejlads er
en stor del af det. En af linjerne her på skole, skal bygge en
båd helt fra træet står i skoven af. Eleverne skal altså selv
ud at vælge de rigtige træer, selv fælde dem og så arbejde
med dem, til de har en båd at sejle i. Vi samarbejder med
museet Kystens Arv, som er et ”levende” museum for
gammel kystkultur. De har bl.a. et åbent bådbyggeri hvor
der bliver bygget mange forskellige traditionelle både fx.
notgavlbåd, listebåd, åfjordsbåd, vikingskips-kopier og mange andre.
Os på sejlerlinien er dog nok de mest traditionsbærende. Det at sejle en åfjordsbåd
effektiv, er nemlig ikke helt til. Råsejl er som udgangspunkt mere vanskelig at have med
og gøre end gaffelrig. Da man i 1970’erne begyndte, at ville genoplive traditionen med

åfjordsbåden stødte man hurtigt
ind i dette problem. Heldigvis var
der dog stadig folk i live, som
havde sejlet båden som ung og på
den måde blev traditionen båret
videre. Fx. har mange
”kommandoer” et helt enkelt kort
ord (”ta i hop”, er fx. hurtigere at
sige end ”vi skal til at have sejlet
ned nu, så folk kan godt finde
deres pladser”). Derudover har
man også sin egen plads på
båden, fx. er en på skødet og en
på halsen. Man rotere så
selvfølgelig rundt, så den der

sidder helt ude foran ikke bliver slået helt fordærvet af søen. Det betyder også at der
ikke er det samme hierarki ombord, som på en vanlig stor båd. Jeg mener ikke det var
sådan traditionelt, men vi roterer også høvedmand (kaptajn) på båden. Høvedmands
styrer brasen og har kommandoen.
Derudover har vi ikke motor i båden, hvilket betyder at vi må lære at ro ordentligt. Det
lyder måske ikke så slemt, men hvis man skal ro 4-5 timer i træk med 4 par åre, må
man gøre det på en effektiv måde. Til det er der både en bestemt teknik der skal læres,

Vinterrengøring i Skårungen

Vinterrengøring i Skårungen
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og selvfølgelig også nogle ”ordrer”. Vi
har også lært forskellige tekniker som
fx. varping. Varping er det man gør
hvis man skal ud fra en havn i strid
modvind, og man ikke kan ro imod.
Så sejler man et torv eller ankeret
frem i en lille robåd, og trækker sig
frem i det og gentager til man kan
sætte sejl.
Udover det rent sejlmæssige, er der
også mange traditioner i land- og
søsætning af båden. Før jul skulle vi
have båden ind i naustet (bådskuret),
 så hun kunne få en kærlig hånd, og
det foregik også uden hjælp af maskiner eller motor. Båden ros ganske enkelt med
fulde fart op på land ved højvande, hvorefter man bære båden ind i naustet ved
lavvande. Det var selvsagt et fællesprojekt for hele skolen, for hel let er sådan en båd nu
ikke!
I gammel tid var det en stor ting, hvor alle fiskerne tog rundt til alle naustene og hjalp de
forskellige fisker hold med at tage deres båd op. Et fiskehold er på ca. seks mand, og
jeg tror vi var 30-35 om at tage vores båd op. Derudover er der en bestemt sang til, som
synges af høvedsmanden. Den fortæller hvad man skal gøre, fx. om båden skal lidt til
styrbord, fremad, tiltes lidt eller hvad.

På denne tid plejede fiskerne at strømme fra det meste af Midtnorge og opefter til
Lofoten. I Lofoten er der rigtig godt at være hvis man er torsk om vinteren, for der er den
helt rigtige temperatur. Så det var nærmest Norges klondyke, omkring 32000 fiskere tog
hvert år der op, det giver ca. 5333 både hvis der er seks mand i hver båd, på meget lille
plads. Men hvis man var heldig kunne man tjene en masse penge, og det er jo ikke
dårligt når man er fattig bonde. Fiskeriet var så lovligt frem til 14. april, hvor man måtte
hjem igen. Vi er dog ikke helt så seje som de gamle fiskere, og vi har også andre ting at
tage os til, men til maj skal vi sejle samme tur til Lofoten som de gamle. Og det er nok
her der er flest traditioner, som der skal tages vare på. Men det vil jeg vente til at skrive
om, til vi har sejlet turen. Indtil da må I have god vind, og gode stunder.

Malte Krogh Bertelsen

Hvis man skulle have lyst til at læse mere om skolen, kan det gøre på
www.fosen.fhs.no
Museet Kystens Arv har også en hjemmeside med massere af information om den
lokale kystkultur og de lokale både www.kystensarv.no/
Man kan læse mere om hvad jeg og andre laver her på skolen på
www.kroghsaga.blogspot.com
Der findes to åfjordsbåde i Danmark (som faktisk er bygget her), hvis man har fået
interesse for at sejle råsejl www.skibslaget.dk/

Fire Åfjordsbåde fra efterårsudfarten.
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MEDLEMSLISTE 2009
Er der fejl i listen eller ønsker du noget slettet eller noget tilføjet de oplysninger der er om
dig selv, så kontakt medlemskasseren på email redaktionen@jensine.dk .

ORDINÆRE
MEDLEMMER 2009
I ALT: 136
————————————
Medl.nr.: 1175
Kirsten Schelde Adams
Kildebo 3
4622 Havdrup
————————————
Medl.nr.: 893
Lone Agertoft
Bartholinsvænget 8, st.
Bolbro
5200 Odense V
————————————

Medl.nr.: 246
Poul Erik Albret
Ingrid P. Albret
Thorsvej 25
6100 Haderslev
peh@12move.dk
Tlf.: 74-52-60-83
————————————
Medl.nr.: 124
Ole Andersen
Anna-Birte Kristiansen
Hobro Landevej 138
8830 Tjele
Tlf.: 98-54-45-46
————————————

Medl.nr.: 125
Anders Axø
Susanne Axø
Carl Lindamsvej 5
Snoghøj
7000 Fredericia
Tlf.: 75-94-47-46
————————————
Medl.nr.: 1025
Simon Axø
Skovgårdsgade 8, 3. tv.
8000 Århus c
simonaxo@hotmail.dk
————————————

Rokmølner runder Agdenes
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Medl.nr.: 495
Katrine Hauberg Bang
Agnethe Bang Houberg
Hygildvej 22
Hygild
7361 Ejstrupholm
————————————
Medl.nr.: 130
Jytte Bertelsen
Mejsevej 10
3600 Frederikssund
maltekb@gmail.com
Tlf.: 47-31-72-38
————————————
Medl.nr.: 269
Bertel Bertelsen
Vejrmosegårds Alle 80
Snoghøj
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 1029
John Blauenfeldt
Jacob Knudsensvej 6
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 985
Annette Brask Brandi
Simmerstedvej 109
6100 Haderslev
Tlf.: 74 58 23 24
————————————
Medl.nr.: 1248
Tom Brix
Sommerlystvej 13
3250 Gilleleje
————————————
Medl.nr.: 1092
Nanna Bruun
Tåsingegade 18 - 2. tv.
2100 København Ø
————————————
Medl.nr.: 696
Karin Büchler
Trelde Næsvej 35C
Trelde
7000 Fredericia
————————————

Medl.nr.: 221
Per Fogh
Inger Fogh Lasse
Favrdalen 28
6100 Haderslev
Tlf.: 74-52-76-12
————————————
Medl.nr.: 1027
Kim Fuglsang
Aarø 33
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 395
Carsten Faaborg
Brenda Faaborg
Favrdalen 12
6100 Haderslev
freesfaaborg@get2net.dk
Tlf.: 74-52-22-13
————————————
Medl.nr.: 144
Henning Gerken
Lene Gerken
Svankærvej 17
6760 Ribe
Tlf.: 75-42-39-93
————————————
Medl.nr.: 1118
Kurt Gilling
Ellestrup 26
6600 Vejen
————————————
Medl.nr.: 1103
Erik Gram
Åbenråvej 6, 1.
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1042
Poul Græsbøll
Malte
Vesterlundvej 89 E
Virklund
8600 Silkeborg
poul.graesboell@skolekom.dk
Tlf.: 60 65 21 22
————————————

Medl.nr.: 802
Erik, Jette Bødtker
Ida
Ishøjvej 9
2635 Ishøj
Tlf.: 43-54-29-16
————————————
Medl.nr.: 135
Pia Lium Christiansen
Brovænget 13
2830 Virum
————————————
Medl.nr.: 897
Henrik Christiansen
Ibsgården 70b
Himmelev
4000 Roskilde
hc@ibsgaarden.dk
Tlf.: 20-78-67-32
————————————
Medl.nr.: 1120
Jørgen Damm
Birkevænget 76
6600 Vejen
————————————
Medl.nr.: 137
Henning Enemark
Morbærvej 25
4000 Roskilde
Tlf.: 46-37-43-03
————————————
Medl.nr.: 1088
Lise Flauenskjold
Jens Peter Yde
Slåenvej 8
9800 Hjørring
————————————
Medl.nr.: 790
Kirsten Flejsborg
Bo Svane
Møllehøjen 12
Valløby
4600 Køge
————————————
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Medl.nr.: 147
Christian Guldbrandt
Inge Ørum
Røjle Møllevej 6
Røjle
5500 Middelfart
Tlf.: 64-41-05-08
————————————
Medl.nr.: 839
Anders Hagner
Teglværksvej 7
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 154
Ernst Terkel Hansen
Bodil Stald Nielsen
Møllebo Alle 32, 2.tv.
Erritsø
7000 Fredericia
ernst.t.hansen@mail.dk
Tlf.: 75-94-08-87
————————————
Medl.nr.: 150
Bodil Hansen
Hertug Hans Plads 16 2. tv.
6100 Haderslev
bokir@hotmail.com
Tlf.: 74-53-57-18
————————————
Medl.nr.: 1081
Pelle Bo Hansen
John Hansen
Treldenæsvej 108
7000 Fredericia
Tlf.: 75-94-49-49
————————————
Medl.nr.: 155
Jan Terkel Hansen
Kirsten Wittorff Larsen
Åbyvej 58
8230 Åbyhøj
janth@email.dk
Tlf.: 86-15-48-90
————————————
Medl.nr.: 1116
Lorentz Hansen
Egholtvej 9
6600 Vejen
————————————

Medl.nr.: 6
Svend Hansen
Birthe + Julie H. Hansen
Vedbølvej 4
Vedbøl
6500 Vojens
Tlf.: 74-54-50-20
————————————
Medl.nr.: 793
Lene Hansen
Edv. Falcks Gade 3, 4. tv.
1569 København V
————————————
Medl.nr.: 1238
Lars Hjort-Petersen
Grødebølvej 15
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1087
Mie & Christian Holmstrup
Sporuplundsvej 40
Røgen
8472 Sporup
————————————
Medl.nr.: 159
Ulrik Holmstrup
Astrid
Frederikkevej 14, st.
2900 Hellerup
ulrik.holmstrup@mail.dk
Tlf.: 31-62-95-98
————————————
Medl.nr.: 360
Helge Jakobsen
Dorte Irgens
Åstrup Allé 46
6100 Haderslev
Tlf.: 74-52-10-81
————————————
Medl.nr.: 178
Jens Christian Jensen
Lene Jensen
Sønderhedevej 34
Bjergby
9800 Hjørring
Tlf.: 98-97-14-00
————————————

Medl.nr.: 1232
Ole Fryd Jensen
Lone Holm-Tygesen
ærøvej 123
Starup
6100 Haderslev
Tlf.: 74 52 49 23
————————————
Medl.nr.: 1226
Jacob Speich Jeppesen
Smallegade 3, 1. tv.
7400 Herning
————————————
Medl.nr.: 1127
Torben Jessen
Kongevej 33
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 582
Niels Johansen
Homarksvej 10
9500 Hobro
————————————
Medl.nr.: 1047
Louise Juhl
Espen Rytter
Søndre Fælledvej 25
7160 Tørring
louise_juhl@mail.tele.dk
————————————
Medl.nr.: 931
Christian Juhl
Jomfrustien 4, 1., tv.
6100 Haderslev
chr.juhl@vip.cybercity.dk
————————————
Medl.nr.: 1089
Niels Henning Kissow
Søvej 16
Jels
6630 Rødding
————————————
Medl.nr.: 1111
Hans Kjer
Langtoften 7
Fjelstrup
6100 Haderslev
hansk@post10.tele.dk
————————————
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Medl.nr.: 1243
Benny Klitgaard
Morbærvej 60
6600 Vejen
————————————
Medl.nr.: 1234
Marianne Kock
Carl Lunds Vej 43
5000 Odense
————————————
Medl.nr.: 832
Mogens Kodahl
Tranevej 16
6500 Vojens
————————————
Medl.nr.: 1079
Mogens & Lene Krarup
Hejsager Strandvej 173C
6100 Haderslev
Tlf.: 74-52-89-60
————————————
Medl.nr.: 167
Torbjørn Kristensen
Elise Laura
Færgevej 80
Aarøsund
6100 Haderslev
Tlf.: 74-58-47-45
————————————
Medl.nr.: 310
Torben Kristensen
Katie Leabourn + Anna +
Jesper
Byvej 28 B
8330 Beder
kttk@oncable.dk
Tlf.: 86-93-75-08
————————————
Medl.nr.: 743
Bent Krogh
Rosenbakken 37
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1244
Malte Krogh Bertelsen
Nørrebrogade 148 4. tv.
2200 København N
maltekb@gmail.com
————————————

Medl.nr.: 1237
Ditte Krøyer
Jesper brochmands Gade
4, 2. sal
2200 København N
————————————
Medl.nr.: 1165
Jan Daugaard Larsen
Forsythiavej 12
Egeskov
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 172
Niels & Jakob Larsen
Nanna Langkjær Tkomsen
Snabevej 15
Sverdrup
6100 Haderslev
nilsnabevej@mail.dk
Tlf.: 74-58-46-40
————————————
Medl.nr.: 493
Søren Toft I. Larsen
Årøsundvej 50
6100 Haderslev
Tlf.: 74-52-18-72
————————————
Medl.nr.: 1233
Louise K. Lauridsen
Færgevej 58A
Aarøsund
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1055
Niels-Christian Levin
Hansen
Assendløsevejen 99
4130 Viby Sj.
————————————
Medl.nr.: 1153
Jan Ove Lidal
Dolinvägen 5
S-294 74 Sølvesborg
————————————

Medl.nr.: 1121
Torkild Linde-Hansen
Stenagervej 14
2900 Hellerup
torkild@linde-hansen.dk
————————————
Medl.nr.: 70584
Jesper Ludvigsen
Berit Ryhammer
Hyldtoftevej 1
9800 Hjørring
Tlf.: 98-92-00-48
————————————
Medl.nr.: 952
Svend Lykke
Sandgade 9
9850 Hirtshals
————————————
Medl.nr.: 1249
Søren Lysdahlgaard
Kløvervænget 26B, 2-22
5000 Odense C
————————————
Medl.nr.: 1037
Gitte & Henrik Madsen
Peter Willemoes Vej 44
Gærum
9900 Frederikshavn
————————————
Medl.nr.: 1247
Rasmus Bødker Madsen
Præstevangsvej 57
Hasle
8210 Århus V
————————————
Medl.nr.: 176
Palle & Jette Mogensen
Frederik Rikke
Agernvænget 8
Trelde
7000 Fredericia
palle@mogensen.mail.dk
Tlf.: 75-95-75-22
————————————
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Medl.nr.: 177
Gert Møbes
Birthe Møbes
Jormorvej 29
Stevelt
6100 Haderslev
Tlf.: 74-58-49-35
————————————
Medl.nr.: 1239
Malte Neve-Græsbøll
Vesterlundvej 89E
8600 Silkeborg
v.pind@hotmail.com
————————————
Medl.nr.: 973
Tonning Nielsen
Gartnervænget 11
6855 Ovtrup
Tlf.: 75-25-14-83
————————————
Medl.nr.: 1240
Lena Nielsen
G. Strandvej 128
Strib
5500 Middelfart
————————————
Medl.nr.: 900
Jane Lykkebo Nielsen
Brian grønnebæk Johnsen
Loddet 32
Skærbæk
7000 Fredericia
jane-lykkebo@get2net.dk
Tlf.: 75-92-29-50
————————————
Medl.nr.: 885
Eino Juel Nielsen
Kongeåvej 68
6600 Vejen
————————————
Medl.nr.: 247
Kirsten Nielsen
Lemnosvej 22, st. tv.
2300 København S
————————————

Medl.nr.: 974
Pia Olesen
Morten Rolighed Larsen
Tovesvej 27
9000 Aalborg
Tlf.: 98-14-96-99
————————————
Medl.nr.: 786
Annelise Paulsen
Vægterpladsen 4
6200 Åbenrå
Tlf.: 74-62-00-06
————————————
Medl.nr.: 761
Niels Th. Pedersen
Brede Bygade 26
6261 Bredebro
————————————
Medl.nr.: 797
Anders Bjerg Pedersen
Ørholmsgade 2, 1. th.
2200 København N
Andersbp@me.com
————————————
Medl.nr.: 1245
Søren Pedersen
Fælledvej 7
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 818
Niels Henning Petersen
Grethe Petersen
Steveltvej 20
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1235
Steen Landry Petersen
Polluxvej 6
5500 Middelfart
————————————
Medl.nr.: 975
Else Poulsen
Sigsbjergvej 5
Erritsø
7000 Fredericia
————————————

Medl.nr.: 740
Tommy Poulsen
Susan Krarup
Mosekrogen 4
3450 Allerød
Tlf.: 24-23-32-34
————————————
Medl.nr.: 963
Flemming Rasmussen
Idræts Alle 111
9800 Hjørring
brandflemming@has.dk
————————————
Medl.nr.: 1085
Ida Cæcilie Rasmussen
Vandværksvej 26, kld
5000 Odense C
————————————
Medl.nr.: 444
Berit Ryhammer
Nørregade 32
9800 Hjørring
————————————
Medl.nr.: 498
Sanne Sanddal Poulsen
Søren Find Madsen
Ørnevej 15
4330 Hvalsø
sannesp@sx2.dk
Tlf.: 62-24-47-95
————————————
Medl.nr.: 345
Preben Schau
Jomfrustien 26, st. th.
6100 Haderslev
Tlf.: 74-52-33-65
————————————
Medl.nr.: 1017
Finn Schou
Solvang 25
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1053
Susanne Sejr
Færgevej 99
Årøsund
6100 Haderslev
————————————
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Medl.nr.: 1185
Jan Sterndorff
Bente Juhl Sterndorff
Egeskov Bygade 60
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 1250
Martin Sterndorff
Dronningensgade 104, 2.
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 1117
Jens Ole Sunesen
Pedersen
Gejsingvej 32
6600 Vejen
————————————
Medl.nr.: 1086
Rasmus Sørensen
Lillenæs 70
7000 Fredericia
————————————
Medl.nr.: 1236
Ian Thomson
Vilhelms Becks Vej 69, 1.
th.
8260 Viby J
ian@bnaamail.dk
————————————
Medl.nr.: 555
Richard Uldbjerg
Lillenæs 27
Snoghøj
7000 Fredericia
Tlf.: 75-94-50-24
————————————
Medl.nr.: 200
Kurt Wilkens
Otte Ruds Gade 32, 2. th.
8200 Århus N
kurtwilkens47@yahoo.dk
Tlf.: 86-12-24-36
————————————

Medl.nr.: 1246
Louise Rosenquist
Woetmann
Gærupvej 8
Korinth
5600 Faaborg
————————————
Medl.nr.: 1184
Merete Roland Aagaard
Ølsemaglevej 67
Ølsemagle
4623 Ll. Skensved
————————————
ABONNENTER 2009
I ALT: 18
————————————
Medl.nr.: 1098
Tine & Knud Andersen
Krogagervej 22
Favstrup
6070 Christiansfeld
————————————
Medl.nr.: 1141
Knud Berg
Misse
Grønlandsvej 41
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 902
Andkjær Borregaard
Nørrevang 16
6200 Åbenrå
borregaard@oncable.dk
————————————
Medl.nr.: 355
Ian D. Collins
Fårehave 109
Aastrup
6100 Haderslev
Tlf.: 74-53-18-46
————————————
Medl.nr.: 1216
Peder Dybsø
Jomfrustien 1
6100 Haderslev
————————————

Medl.nr.: 1229
Morten Enemark Lund
Ann Kirstine Hummelgaard
Aarre
Samsøgade 8 1. th.
9000 Aalborg
————————————
Medl.nr.: 1203
Janni Fousing
Sofie Fousing
Langløkke 28
Høruphav
6470 Sydals
————————————
Medl.nr.: 467
Jacob Reese Jacobsen
Årøsundsvej 45
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1070
Conny & Jes K. Jensen
Grønlandsvej 36
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1119
Claus Bo Jørgensen
Askvej 26
Dyrup
5250 Odense SV
————————————
Medl.nr.: 898
Ole Knudsen
Odensevej 126
Skallebølle
5492 Vissenbjerg
————————————
Medl.nr.: 1072
Henning Linde-Hansen
Hjortevej 21
9200 Ålborg SV
————————————
Medl.nr.: 1007
Ole Majbæk
Parkvej 42
6100 Haderslev
————————————
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Medl.nr.: 496
Anette Nielsen
Spangsbjerghaven 115
6700 Esbjerg
spang111@esenet.dk
————————————
Medl.nr.: 1109
Jens Erik & Marianne Platz
Åbenråvej 21a
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1220
Villy Rasmussen
Mejsestien 4
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 940
Annette Sønnichsen
Per Sønnichsen
Færgevej 38
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1125
Laust Wium
Aastrupvej 56A
6100 Haderslev
————————————
JOK 2009
I ALT: 15
————————————
Medl.nr.: 1194
Mette Boesen
Skibbrogade 9
6100 Haderslev
————————————

Medl.nr.: 1202
Anne Sophie Brodersen
Jens Johansensvej 4A
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1214
Heine Christiansen
Aastrupvej 156
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1143
Martin Daugaard-Hansen
Karin Michelsen
Fjelstrupvej 98
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1197
Dorte Evald
Slotsgade 23 st.
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1199
Stanislava Facini
Jakob Knudsensvej 47
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1241
Ann Møller Gram
Louise Peper
Rødding bakkevej 1
6630 Rødding
————————————
Medl.nr.: 948
Henrik Kvist Henriksen
Naffet 33B, 1. th.
6100 Haderslev
————————————

Medl.nr.: 997
Pia Gøbel Jensen
Kaj Tillgaard
Moltrupvej 46
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1144
Mogens Jørgensen
Solvang 33
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1196
Marie Madsen
Alma Elmbæk Madsen
Olaf Ryesgade 5
6100 Haderslev
————————————
Medl.nr.: 1198
Lisbeth Mikkelsen
Haderslevvej 85 1.
6000 Kolding
————————————
Medl.nr.: 1242
Winnie Nielsen
Svenskagervej 2
Rørkær
6270 Tønder
————————————
Medl.nr.: 888
Finn Stolberg
Aarøsundvej 46
6100 Haderslev
————————————



SMÅ KORTE VINDSTØD

Husk at melde adresseændring til undertegnede. Postvæsenet sørger ikke mere
for udbringning på lempelige vilkår som tidligere. Adresseændring skal selvfølge-
lig stadig meldes til postvæsenet, men jeg har endnu tilgode at få oplyst en ny
adresse på de medlemmer der er flyttet. Normalt får jeg bare bladet retur med
oplysning om at I er flyttet. Ikke hvorhen.
Så derfor meld adresseændring til undertegnede enten pr . mail eller pr .
brev/postkort.  Få en flyttemappe på Posthuset.

Jan T. Hansen
Åbyvej 58

8230  Åbyhøj
redaktionen@jensine.dk

ADRESSEÆNDRING

Godt nytår!
Så er der gået endnu et af disse år. Når man starter i januar er der langt til foråret,
men lige pludselig er det efterår og Jensine skal afrigges. Så er der heller ikke så
lang tid til generalforsamling, hvor vigtige beslutninger for det kommende år skal
træffes. Derudover mødes man med de samme gamle venner og heldigvis også
nye medlemmer. Sidstnævnte kan vi dog godt bruge et par flere af. Men, hvis du vil
have indflydelse på beslutningerne så  Mød op i Hobro d. 30.januar og vær
med til hyggeligt samvær med gamle og nye Jensiner .
Læs nærmere på side 3.

Mailgruppe
Tilmeld dig Jensine mailliste. Det sker på vores hjemmeside under medlemmer.
Har du ikke passwordet kan du evt. maile til redaktionen, hvorefter du vil få tilsendt
passwordet.

Efterretninger pr , mail
Stadig flere tilmelder sig Efterretninger alene som PDF-fil pr. mail. Hvad med dig.?
Udover at det sparer porto for foreningen, vil  du modtage bladet 1-2 dage før du
ellers ville have modtaget det. Alle kan dog stadig læse bladet på www.Jensine.dk


